¶ Fatticula, parva farca, seu farcimina. Turn. ||

Fartūrā, æ, dicitur actus modusve farciendi altilia. { επόγεντος, ἔνθυμος, οὐρώτος. GALL. Engrissement, farci. ITAL. Ingrassamento di bestie. GERM. Säulum/mestung. HISP. Aquella obra de embutir, relleno. ANGL. A cramming or making fatt. } Col. lib. 9. Sed si fastidet cibum, totidem diebus minuere oportebit, quot jam fattura præcesserunt. Vattro 4. de ling. Lat.

Fartim, adverbium, penè idem quod acervatim, accumulatim. { חומרי כחומרם כחומרם. συμπορευόμενος. GALL. A monceaux. ITAL. Amuchi, à montoni, GERM. Haufschicht/schollechtig. HISP. A montones. ANGL. By heapes. } Apul. Parabat sicut fattim concisum. Fariolus, i. GALL. Un Devin. Terent. Scaurus de Orthograph. Fariolus pro hariolo apud veteres, ut fordeum, & fœdus, pro hordeo & herdo.

¶ Farfara, tussilago, herba: Jun. ||

Farfarus, sive Farfat, Syriæ fluvius, qui ex radicibus Libani montis emittitur, & per Antiochiam fluens Syriaco miscetur mari. Farfarus etiam dictus est fluvius per Sabinos fluens, de quo Ovid.

— & amæna Farfarus undæ.

Alio nomine dicitur Fabaris. Virg. lib. 7.

Qui Tybrim Fabarimque bibunt.

¶ Farfarum vocat Plaut. in *Pœnulo*, arborem Populum. Prosternebam, inquit, eos ut folia farfari, quæ levi pulsu venti alicujus, Autumno universa aliquando cadunt.

Farfenum, virgulti genus est, inquit Festus.

Farfugium, ii, herba est nymphæ non absimilis, circa fluvios nascens, populi folio, sed ampliore, μεγάλωσην: alio nomine sartanum dicitur. Vide Plin. lib. 4. cap. 15.

¶ Fario, pisces est in Aulonii Mosella. Trutta aliter dicitur. Scribit:

Qui nec dum salmo, nec jam salar, ambiguusque  
Amborum, medio fario intercepte sub aro.

Ferior, in l. 12. tab. ubi verbum fariari, pro fari ponitur: Antiquis enim fuisse morem testatur Diomedes, ut in quibusdam dictiōni bus syllabas interdum adderent: quæ tamen additio nihil illis con ferret: ut aggrediri, pro aggredi, & in plerisque aliis. Hujus legi meminit Gellius lib. 15. cap. 13. Eam Jacobus Rævardus lib. sing. ad II. XII. tabularum, cap. 10. sic legit: Qui se scierit testarier, libripensve fuerit, ni testimonium fariatur, improbus intestabilisque esto. Sic autem explicat: Qui se vocari in testem passus est, libripensve fuit: si de perhibito testimonio rogatus, illud fari, ejusque approbare fidem non voluerit, improbus intestabilisque esto.

Farlegani. In antiquis Frisorum legibus est titulus de Farleganis. Cl. Siccam legendum putat, de Horleganis, tanquam sit, hoerleggers, id est, de concubinis, seu cubantibus cum scortis.

Faria, verba multa. Isid. Gloss. A.L.

Farnus, arbor è genere quercuum. ||

FARIS, vel fare, fatur, fatus. A Fero deductum est, quod inter alia significat Loqui. { בְּרִיאַת dibér. φάνετ. GALL. Parler. ITAL. Parlare. GERM. Reden HISP. Hablar. ANGL. To speak. } Quanquam fari, teste Vatrone, minus sit quam loqui. Pueri enim quum primùm vocem edere incipiunt, quæ intelligi potest, fari dicuntur. Plin. lib. 11. cap. 1. Qui celerius fari cœpere, tardius ingredi incipiunt. Loqui autem nemo dicitur, nisi qui servato quodam verborum ordine perfectè quæ sentit efferre potest. Unde pueri qui nondum fari didicerunt, infantes dicuntur. Hæc tamen Vatronis differentia non observatur. Virg. lib. 6.

Sic fatur lacrymans, classique immittit habenas.

Legitur & in significatione passiva. Suetonius: Prætorum fasti dies sunt quibus jus fatur, id est, dicitur; sicut nefasti, quibus non dicitur.

dur. Διπορεύεται. Hujus verbis prima persona deberet esse For, ut inquit Prisc. quæ tamen non est in usu. ¶ ¶ Fatis item, pro farris, inscri antiq. ¶ ¶ Ejus composita sunt Effari, alloqui, παραπτεῖν. Cicet. in Cat. Licet mihi iisdem versibus affari te, ô Attice, quibus affatur Flaminium ille vir. Praefari, antè fari. παραπτεῖν. Colum. in Prefatione, Quos ordine suo tunc demum persequat quum præfatus fuero, quæ reor ad universam disciplinam maximè pertinere. Profari, idem quod effari. Virgil. I. Aeneid.

Tum breviter Dido vultum demissa profatur.

Fandi, Gerundium. Gell. cap. 3. lib. 16. Homo fandi dulcissimus. Fando, gerundium. Plaut. Amphit. Quæ neque fieri possunt, neque fando unquam accepit quisquam, profers Carnifex. Cicet. pro Quintio, Non denique ulla unquam intercessit postulatio, omitto quæ, verum ante hoc tempus ne fando quidem audita. Sæpè occurrit apud Livium.

Fâns, participium. { טְרִיבָּרְ dober, medhabbaér. פָּאָרְ, זֶבָּרְ. GALL. Parlant, qui dit. ITAL. Parlante. GERM. Redend. HISP. El que habla. ANGL. That speaketh. } Propriet. lib. 3. Eleg. 5.

Subtrahit hac fantem torta vertigine fluctus.

Fatūs, particip. עֲנָזָרְ, פָּאָמָרְ. Virg. 6. Aeneid.

— Sic fatus: deinde comantem  
Androgei galeam, clypeique insigne decorum  
Induitur.

Fândūs, a, um: quanvis ratione originis videatur significare quod fatus dignum est, ferè semper tamen accipitur pro eo quod justum, æquum, rectumque est. { θημός, φατίς, φατός, πνός. GALL. Qui en doit, ou qu'on peut dire. ITAL. Cosa degna di che se ne parli. GERM. Das würdig oder billich ist davon man rede. HISP. Cosa de hablar. ANGL. What may or ought to speake, lawfull, meate. } Quemadmodum è contrario infandum, nefandum dicimus, quod injustum est, & minimè rectum. Livius,

Ita respersa fando, nefandoque sanguine ara.

Cic. I. de Divin. ex vetusto Poëta.

Neque me Apollo fatis fandi dementem invitam ciet.

Virg. I. Aeneid.

At sperate deos memores fandi, atque nefandi:  
hoc est, iutti atque injusti, interprete Servio. Vide Fandi, & Fand.

¶ Farnus, arbor è genere quercuum. ||

Fârtâgo, Farreatio, Farreum, Farina, Farinaceus, Farinarius: vi de Far.

Fartilis, Fartim, Fartores, Fartum, Fartura: vide Farcio.

Fâs, nomen est defectivum, tres tantum casus habens, cōsque singulari numero, nominativum videlicet: accusativum & vocativum. Est autem Fas, idem quod jus, quod pius, & fando dignum: & putant referri ad deos, quemadmodum justum ad homines. { פָּאָסְ, δόξα. GALL. Ce qui est loisible, licite & permis. ITAL. Ciò che è giusto, lecito & honesto. GERM. Götlich / billich vñnd recht. HISP. Lo que es licito por religion. ANGL. Lawful, standing with it lawe. }

Fas prohibet quemquam Latio de sanguine natum

Vincula pati.

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Sifas est homini cum Iove posse loqui.

Ibid. Eleg. 3. lib. 5. ¶ Pro Potest. Idem Eleg. 5. lib. 3. Trist.

— sive hoc contingere fas est.

Idem Eleg. 3. lib. 5. Trist.

Fas etiam fieri solitis atate priorum

Nomina, &c. (i. fieri potest, ut, &c. )

Idem Eleg. 2. lib. 1. Trist.

— nec qua damnaverit ille

Crimina, defendi fasve piuum puto.

(i. justum, honestum.)

— Nec vos mihi fallere fas est, ô Manes (i. piuum.)

Virg. I. Georg.

Fas & jura sinunt, id est, divina & humana jura permittunt.

Et paulò post,

Quippe ubi fas versum, atque nefas tot bella per orbem,

Tam multa scelerum facies.

¶ Fas est, id est, licitum, sive pius. Plaut. in Asin. sc. 1. a. 3. Neque polte accuso, neque id me facere fas, id est pius, existimo. Cicet. pro Mil. Clodium nihil delestat quod aut per naturam fas sit, aut per leges licet. Tacit. lib. 14. Ex hominum fibris consulere deos fas habebam. Quint. lib. 3. cap. 8. In judiciis enim vulgo fas habetur indulgere aliquid studio suo. Hujus contrarium est Nefas, quod est impium & execrabile, αφίειν.

Fasceatum. Quintilian. lib. 1. cap. 4. Per fasces, ut opinor.

Fâscell's, idis: dicta est Diana, à fasce lignorum, in quo absconditum ejus simulachrum Orestes & Iphigenia ex Taurica regione Atticam attulerunt.

Fascemina, clausibilis vallatio circa castra. Lege Fascina. Gloss. Isid.

Fâscia, æ: à φάκελος, genus linteoli, quo pueri, vel aliud quid ligari solet. { פָּאָלָה חֲתַחְלָה, לֹוֹטָן חִתְּלָעָלָה. מִדְבָּרְגָּשָׁה. GALL. Une bande, ou autre piece de linge, comme pour emballer les petits enfans, ou un gorgias ou bavette, ou un brayer, ou des gueftres. ITAL. Fascia. GERM. Ein wiegenband / winden. HISP. Faxa. ANGL. A bande lykunto that where with little babes arbound in their swathing clothes. } Cicер. 2. de Divin. Desit ad conjectorem quidam, somnisse se ovum pendere ex fascia lecti sui cubicularis. ¶ Et propriè pro tegumento erurum pedumque fascia ponì consueverunt: ideoque erurules, pedulæisque dicuntur.